® NahrEngel GesmbH LG Salzburg FN 372836 p
Siezenheimer StraPe 3%a ATBIO-301 Reclay-lizenzNr.: 6488
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Produktspezifikation v ')
) &

Artikelname Tortelloni Ricotta/Spinat vorgekocht, 5x 1 & |

kg
Art. Nr. EAN Code Versandeinheit
F15247 9009581001377 Ktn. 5 kg

Verkehrsbezeichnung
Tortelloni Ricotta/Spinat vorgekocht, tiefgefroren

Zutaten

65% Teig: HARTWEIZENGRIESS (73%), pasteurisierte EIER (18%), HUHNEREIWEISS, Wasser

35% Fillung: 60% RICOTTA aus MILCH, (PASTEURISIERTE MOLKE, MILCH,

Speisemeersalz, Milchsadure E270), 14% Brotbrésel (WEICHWEIZENMEHL "0", Bierhefe, Salz),

10% Spinat, 8% Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator E471, Stabilisator E450,

Konservierungsmittel E223, Gewlirze, Saureregulator E330, Antioxidationsmittel E304),

5% REIBKASE [gereifter KASE: GRANA PADANO (MILCH, Salz, Lab, Lysozym), PARMIGGIANO REGGIANO
(MILCH, Salz, Lab)], Salz, Muskatnuss.

Nahrwertinformation Wert
100g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert [kJ]: 893
Brennwert [kcall: 213
Fett [g]: 7,5
- davon ges. Fettsauren [g]: 1,9
Kohlenhydrate [g]: 27
- davon Zucker [g]: 2
Eiweil [g]: 8
Salz [g]: 0,52
*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kbnnen Rezeptveranderungen unterliegen. Mafl3geblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.

Allergene Bestandteil Mégl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eiererzeugnisse X
Erdnilisse und Erdnusserzeugnisse
Fisch und Fischerzeugnisse
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose) X
Angelegtvon:  teichmann Genehmigt von:
Datum: 01.08.2017 Giltig ab: 27.04.17

EDV Dokument gliltig ohne Unterschrift Seite 1 von 2




Allergene Bestandteil Maogl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse

Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite

Sellerie und Sellerieerzeugnisse X

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse X

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kdnnen Rezeptveranderungen unterliegen. Mafl3geblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.

GVO

Wir bestétigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und
Rickverfolgbarkeit von genetisch verdnderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Zubereitung / Degustationsansatz
Die tiefgefrorenen Tortelloni in kochendes Salzwasser geben und ca. 2 min
kochen. Abseihen und mit Saucen lhres Beliebens servieren.

Haltbarkeit ab Produktion
18 Monate

Lagerbedingungen
Tiefgekihlt bei mind. -18°C lagern

Verpackung
KT
Abmessung in mm: 390 Lange x 295 Breite x 162 Héhe

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Osterreich sowie der EU- Gesetzgebung in |hrer giiltigen Fassung.
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